
Největší deník v ČR

Pondělí, 28. května 2018
Č. 101, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
0

1
8

1

OD PONDĚLÍ
28. KVĚTNA

Nabídka zboží platí
do 30. 5. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

MERUŇKY
SUPER CENA!

1 kg - balení

49.
90

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Kulturně poznávací cesta!

KANADA AUSA
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

15 dní místo 47990 Kč
od41990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Zážitkova poznávací cesta!

USA ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ
vybrané hotely • snídaně • pestrý okružní program

14 dní místo 47990 Kč
od41990,-Kč

navíc letenka a transfer •
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

AKČNÍ CENA!

nyní6000 Kč
SLEVA!

Zavolejte ihned!

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186
CZ18MET053
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Letošní Jízda králů. S růží v puse musel chlapec krotit splašenou kobylu
Vlčnov na Uherskohradišťsku v neděli ožil tradiční Jízdou králů. S bílou růží v ústech na důkaz mlčenlivosti jí kraloval desetiletý Martin Darek Franta.
Náročnou roli zvládl s přehledem, v ženském kroji ustál i poměrně vysoké teploty a občas i splašenou královskou kobylu. Jízda králů má původ ještě
v pohanské době, kdy mezi sebou chlapci soutěžili při vyhánění dobytka. Nejlepší byl králem. Druhý původ tradice vidí etnografové v útěku uherského
krále Matyáše Korvína před Jiřím z Poděbrad. Aby se neprozradil svým vzhledem a mluvou, oblékl se do ženského kroje a do úst si vložil růži. ČTK

Svátek slaví: Vilém

Vážný úraz v rodině,
delší placené volno
Novinka. Lidé, kteří se chtějí postarat o příbuzného, si mohou vzít až tři měsíce volna. Kritika. Podle
hospodářské komory půjde ošetřovné zneužívat. Papírování. Bude potřeba 60 nových úředníků STRANA 2
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Od června bude
v Česku dlouhodo-
bé ošetřovné. Sprá-
va sociálního zabez-
pečení kvůli novin-
ce nabrala lidi.

Lidé, kteří se chtějí postarat
o příbuzné s vážnou nemocí
či po úrazu, si budoumoci od
června vzít až tříměsíční pla-
cené volno.
„Nárok na dlouhodobé

ošetřovné bude mít pojiště-
nec nemocenského pojištění,
který z důvodu péče o osobu,
jež vyžaduje ošetřovatelskou
péči v domácím prostředí, ne-
může vykonávat žádné za-
městnání, případně nemůže
vykonávat samostatnou výdě-
lečnou činnost,“ uvádí On-
dřej Wysoglad, ředitel perso-
nální agentury Adecco ČR,
a dodává: „Lidem, kteří dlou-

hodobě ošetřují své blízké, se
prodlouží možnost čerpání
příspěvku až na devadesát ka-
lendářních dní pracovního
volna s náhradou příjmů ve
výši šedesáti procent denní-
ho vyměřovacího základu.“
Doposud bylo možné čerpat
pouze krátkodobé ošetřovné,
které mohlo trvat maximál-
ně devět dnů, u samoživitelů
až 16 dnů.
Další novinkou od příštího

týdne je i to, že nárok na
dlouhodobé ošetřovné bude
mít i více členů rodiny, než
tomu bylo doposud. Příspě-
vek může nově získat napří-
klad příbuzný v přímé linii
s nemocným, tedy jeho dítě
nebo rodič, a také souroze-
nec, tchyně, tchán, snacha,
zeť, neteř, synovec, teta nebo
strýc nemocného.
Novinka bude mít i stin-

nou stránku. Pro Českou
správu sociálního zabezpeče-
ní bude vyřizování žádostí ad-
ministrativně náročné. Na

úřadě proto kvůli novince
přibylo 60 míst. „Zpracování
této dávky lze hodnotit jako
náročnější s ohledem na sku-
tečnosti a specifika vyplývají-
cí z právní úpravy. Bude tedy
třeba počítat s určitým jejím
náběhem do běžné praxe,“
uvedla Jana Buraňová, mluv-
čí správy, a zároveň dodala,
že nezbytné bude individuál-
ní posuzování splnění podmí-
nek pro nárok na dávku.

Nárok bude detailně zkou-
mán také proto, že panují

obavy, že bude ošetřovné zne-
užíváno. Navíc hospodářská
komora novinku kritizuje.
Podle ní situaci firem, které
se potýkají s nedostatkem
pracovníků, ještě zhorší. Ně-
kde by prý mohla až ochro-
mit výrobu. Ministerstvo prá-
ce se už dřív snažilo tyto oba-
vy rozptýlit. Poukazovalo na
to, že žádat o volno budemož-
né jen kvůli člověku ve váž-
ném stavu. Potvrdit nárok na
placené volno navíc budou
muset lékaři. MAREK HÝŘ a ČTK

Kdomá na dlouhodobé ošetřovné nárok

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

Co by měli lidé udělat, aby se jim jejich

úspory zároveň zhodnocovaly?

Tuto otázku si přirozeně klade každý, ale najít

správnou odpověď je složitější. Pravdou je, že na

běžném účtu se peníze nezhodnotí, naopak lákají

spíše k utrácení.

Kde tedy mohou vydělat?

Jsem přesvědčen, že optimální volbou

v současné době je vhodný typ fondu. Pro-

to, abyste dosáhli zajímavé sumy peněz, je

ideální variantou pravidelné posílání volných

finančních prostředků do zvoleného inves-

tičního fondu. Tak si můžete za několik let

vytvořit skutečně zajímavou finanční rezervu.

Rozhodně neotálejte, protože každý měsíc,

kdy si šetříte, se počítá.

Hodně lidí ale nebude moci pravidelně

odkládat do nějakého fondu

z rodinného rozpočtu tisíce korun.

U fondů již dávno neplatí, že je využívají jen

lidé, kteří mohou dát měsíčně stranou vyšší sumy

peněz. U nás můžete začít již od 300 Kč měsíčně.

Takovou částku si může dovolit téměř každý. Stačí

na pobočce Komerční banky zadat trvalý příkaz na

několik stovek měsíčně a o nic víc se již nemusíte

starat. Ukládání peněz do fondů by ovšem nemělo

být krátkodobou záležitostí.

Když máte peníze na účtu, snadno a rychle

si za ně koupíte třeba novou pračku. Vybrat

si peníze z fondu bude asi složitější?

Peníze si z fondů můžete vybrat kdykoliv. Pro-

středky na svůj účet pak dostanete zpravidla do

dvou týdnů. Investiční účet lze ovládat jak v inter-

netovém bankovnictví, tak i prostřednictvím mobil-

ního telefonu. Nikam nemusíte chodit, vše vyřídíte

pohodlně z domova.

Jak tedy začít?

Jak jsem již zmínil, stačí zajít na jakoukoli po-

bočku Komerční banky nebo bezplatně zavolat na

číslo 800 111 166, kde vám poradí, jaký typ fondu

zvolit, jak dlouho do něj odkládat a kolik můžete

získat navíc. Více informací je k dispozici na webo-

vých stránkách www.investujtepravidelne.cz.

Možná také patříte mezi ty, kteří si jako předsevzetí dali závazek našetřit konečně nějaké peníze. Nezáleží na tom, zda

vás motivuje mít rezervu pro neočekávané výdaje, vylepšit si bydlení, dopřát potomkům lepší vzdělání nebo si přilepšit

k blížícímu se důchodu. Nyní ale zjišťujete, že dát si předsevzetí je jedna stránka mince, druhá potom jak začít a kam

peníze odkládat. Na naše otázky odpovídal Petr Matějek, investiční specialista Komerční banky.

MÁTE PŘEDSEVZETÍ NAŠETŘIT PENÍZE?
PORADÍME VÁM JAK ZAČÍT A KAM UKLÁDAT

Staráte se o příbuzné?
Dostanete placené volno

inzerce

Samotnou potřebu dlouhodo-
bého ošetřování v domácí
péči určí ošetřující lékař.

● Standardně nárok na takové
ošetřovné vzniká v případě,
kdy osoba závislá na péči
nejdříve strávila alespoň sedm
dní v nemocnici a následně
její zdravotní stav vyžaduje
péči aspoň třicet dnů.

● U ošetřujícího je potřeba, aby
v rámci posledních čtyř měsíců
90 dnů platil nemocenské po-
jištění. Pokud někdo již tento
příspěvek pobíral devadesát
dnů, je nutné počkat rok, než
může příspěvek čerpat znovu.

● Žádosti o ošetřovné se
odevzdávají na Českou správu
sociálního zabezpečení.
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Divadlo Husa na provázku
v sobotu uvedlo kontroverzní
hru Naše násilí a vaše násilí.
Po začátku představení vtrh-
la na jeviště necelá třicítka
členů hnutí Slušní lidé, utvo-
řila na jevišti řetěz a bránila
hercůmv další produkci. V di-
vadle musel zasáhnout anti-
konfliktní týmpolicie. Protes-
tujícím se nelíbilo, že v před-
stavení Ježíš znásilňuje mus-
limku. Aktivisté před diváky
a herci například tvrdili, že
provoz divadla je placen z je-
jich daní, za což sklidili po-
směch. Na jeviště začali vstu-
povat i běžní diváci, kteří na
něm krátce tančili. „Na to je-
viště jsme se dostali asi po ně-
jakých deseti minutách, pro-
tože jsme chtěli vydržet, chtě-

li jsme se podívat, o čem ta
hra je. Od desáté minuty to
byl maglajz, perverznosti,
takže jsme šli na to jeviště,“
řekl za Slušné lidi Zdeněk Per-
nica. Toto hnutí vzniklo jako
reakce na vedení Brna hnu-

tím ANO, Žít Brno, KDU-ČSL,
Stranou zelených a TOP 09.
Jeho předseda Pernica je troj-
násobnýmistr ČR v kickboxu
a má bezpečnostní agenturu.
Ministerstvo vnitra označilo
Slušné lidi za extremisty.

Sobotní incident komento-
val ředitel Národního divadla
v Brně Martin Glaser. Podle
něho je to varovný signál pro
společnost. Podle něj „brněn-
ští náckové“ chtěli vzít spra-
vedlnost do vlastních rukou.

„Snaha zakazovat nějaké
umění je vždy něco nebezpeč-
ného,“ zdůraznil Glaser. Udá-
lostí se už zabývá policie. Pře-
stupkové řízení s několika ak-
tivisty by mělo proběhnout
tento týden. ČTK

SVĲANSKÝ MÁZ
záloha na lahev 3 Kč,
1 l = 17,80 Kč

HORALKY
100 g = 15,80 Kč

BOBÍK
VANILKOVÝ

smetanový dezert,
100 g = 9,86 Kč

Nabídka zboží platí od 28. 5. do 3. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

BOBÍKB
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Protesty v Brně 3x ČTK

inzerce

Kontroverzní hra. Skončila u policie

Ježíš na muslimce

Představení chorvatského
režiséra Olivera Frljiče tvořilo
součást festivalu Divadelní
svět.

● Dílo chorvatského provoka-
tivního režiséra Olivera Frlji-
če naráží na problematiku
Evropy a uprchlické krize,
ignorace a strachu a zamýšlí
se nad otázkami, zda lidé
truchlí nad oběťmi teroristic-
kých útoků v Paříži a Bruselu
stejně jako nad zemřelými
v Bagdádu nebo Kábulu.

● Aktivisty, kteří se ozvali ješ-
tě před samotným uvede-
ním hry, pobouřila scéna,
kdy Ježíš sestupuje z rop-
ných barelů a poté pokládá
na zem muslimskou dívku
a znásilní ji.



Slevy se nesčítají, nelze použít poukázky Klubu FOKUS optik. Sleva platí od 2. 5. 2018 do odvolání. Zdarma je vždy třetí stejné nebo nejlevnější balení.
Kombinace dioptrií možná. Platí ve všech pobočkách FOKUS optik, včetně FASHION ARENA PRAGUE OUTLET.

www.fokusoptik.cz
www.kontaktnicockyswitch.cz

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

NA DIOPTRICKÁ A MULTIFOKÁLNÍ SKLA
PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ
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Předčasné volby
by byly poslední
variantou, jak z kri-
ze ven, shodl se
Brabec s Fialou.

Hnutí ANO podle svého mís-
topředsedy aministra životní-
ho prostředí v demisi Richar-
da Brabce nemá žádný ná-
hradní plán, pokud sociální
demokracie ve svém vnit-
rostranickém referendu ne-
schválí vládu s ANO. Řekl to
v pořadu Otázky Václava Mo-
ravce. „Ve chvíli, kdy jsme se
vraceli k variantě ČSSD, tak
jsme si říkali, že musíme vy-
čerpat všechnymožnosti. Jed-
nou z nich jsou i předčasné
volby, ale je to teoretická
možnost. Je na to potřeba 120
hlasů. Teď nemáme žádný
plán B. S SPD se shodneme na
některých bodech, ale je tam

spousta bodů, kde se neshod-
neme,“ prohlásil Brabec. Od-
mítl komentovat, zda by byl
ve vládě sestavené hnutím
ANO, SPD a komunisty. Podle
předsedyODS Petra Fialy zaží-
vá Česko hlubokou politic-
kou krizi, kterou živí prezi-
dent Miloš Zeman svou pod-
porou premiéra v demisi An-
dreje Babiše. „Říká, že Andrej
Babiš bude premiérem za kaž-
dou cenu a nemusí se ani
moc snažit hledat vládní vět-
šinu, která by získala důvěru
ve Sněmovně,“ uvedl Fiala.
Prezident Miloš Zeman

v uplynulém týdnu řekl, že
jmenuje šéfa ANO a premiéra
v demisi Andreje Babiše pre-
miérem znovu, a to bez ohle-
du na výsledek sociálnědemo-
kratického referenda. Opět
se také vyslovil proti předčas-
ným volbám. Brabec a Fiala
v ČT řekli, že předčasné volby
pro ně nejsou řešením, byly
by úplně poslední možnos-
tí. iDNES.cz

Živé sochy se lidem líbily
V ulicích historického centra Kroměříže se včera uskutečnil
Festival živých soch. Na různých místech se v rozličných bar-
vách, kostýmech a pozicích představilo 25 soch. Lidé pak
měli možnost o nejhezčí živou sochu hlasovat. 2× MAFRA

ANO nemá
plán „B“

Cenu nechce
Novinář a spisovatel Josef
Klíma reagoval na návrh
Sněmovny na vyznamená-
ní za jeho novinářskou
práci. Řekl, že si toho váží,
ale státní vyznamenání by
od Miloše Zemana nepři-
jal. Vadí mu prezidentovy
útoky na novináře, připo-
mněl i kauzu Peroutka.

Metallica v polích
V těchto dnech se mluví
o srnčatech, která na lou-
kách a polích umírají pod
kosami strojů. Vznikla ini-
ciativa Stop sečení srnčat,
do které se zapojují dobro-
volníci. Na jihu Čech mlá-
ďata odhánějí CD disky na
ohradnících. Třeba Metalli-
cou. iDNES.cz

•NÁSTUPNÍ MZDA16 500 Kč
S PRAVIDELNÝM ROČNÍM NAVÝŠENÍM
•FLEXIBILITA SMĚN
•PRÁCE BLÍZKO DOMOVA

•ZAJÍMAVÝ BALÍČEK BENEFITŮ
•PŘÁTELSKÝ KOLEKTIV A POHODOVÝ ŠÉF

Informace o zpracování osobních údajů společností AHOLD Czech Republic, a.s. naleznete
v „Podmínkách zpracování osobních údajů“ uveřejněných na www.albert.cz/kariera v sekci “Ochrana osobních údajů”

POSTAVTE SE S NÁMI ZA TO, ABY ČEŠI JEDLI LÉPE!

KONTAKTUJTE NÁS NA
•800 123 001 •PRACE@ALBERT.CZ

PŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE

JAKO PRODAVAČ/KA

PŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE 

JAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KAJAKO PRODAVAČ/KA
K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE K NÁM A PRACUJTE 

PŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SEPŘIDEJTE SE
K NÁM A PRACUJTE

JAKO PRODAVAČ/KA

Josef Klíma MAFRA

inzerce

Zprávy krátce
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SPECIÁL

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA
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inzerce

Proti zmírnění
protipotratového
zákona se o víken-
du vyjádřila pouze
třetina voličů.

Irský premiér Leo Varadkar
chce do konce roku prosadit
nový zákon povolující v silně
katolické zemi umělé přeru-
šení těhotenství. V reakci na
to, že dvoutřetinová většina
Irů v pátečním referendu od-
souhlasila zrušení zákazu po-
tratů, řekl, že příslušný záko-
nodárný proces potrvá zhru-
ba půl roku. „To, co dnes vidí-
me, je vyvrcholení tiché revo-
luce, která se odehrává v Ir-
sku za posledních deset nebo
20 let,“ řekl Varadkar podle
webu listu The Irish Times.
Ministr zdravotnictví Simon
Harris předtím řekl, že vláda
by mohla dát podnět k vypra-
cování zákona v úterý. Přes
léto by mohl být zpracován

a na začátku podzimu předlo-
žen parlamentu.
O zrušení zákazu rozhodlo

podle ústřední volební komi-
se 66,4 procenta zúčastně-
ných voličů. Proti bylo 33,6
procenta hlasujících. Volební
účast dosáhla rekordních
64,13 procenta, tedy 2,16 mi-
lionu lidí z celkového počtu
3,37 milionu zapsaných voli-
čů. Pro podstatné zmírnění
protipotratového zákona
byla většina voličů v 39 z 40
volebních regionů. Pouze
v nejsevernějším výběžku Ir-
ska, v hrabství Donegal, bylo
skoro 52 procent voličů proti
změnám. Nejpřesvědčenější-
mi zastánci změn byli obyva-
telé oblasti metropole Dubli-
nu, kde ve všech volebních
okrscích dosáhli tříčtvrtino-
vé většiny, vyplývá z koneč-
ných výsledků. Hlavní skupi-
na odpůrců potratů přiznala
jasnou porážku už v průběhu
dne. Tábor podporovatelů in-
terrupcí naopak ovládlo ob-
rovské nadšení a vmnoha pří-
padech i slzy dojetí. ČTK

Požár mezi atrakcemi
Zábavní park v Rustu na jihu Německa, kde v sobotu přes
500 hasičů bojovalo s velkým požárem jedné z hal, se vče-
ra opět otevřel pro veřejnost. Oheň vypukl v areálu v so-
botu večer, kdy na místě bylo přes 25 tisíc lidí. Všichni
byli evakuováni a nikdo z nich neutrpěl žádné zranění.
Lehce se ale zranilo sedm hasičů. ČTK

Katolické
Irsko je pro
potraty

Weinsteinovi hrozí 25 let
Americký filmový producent Harvey Weinstein byl obvi-
něn ze znásilnění a dalších sexuálních zločinů, kterých se
podle policie dopustil na dvou ženách. Weinstein se sám
dobrovolně dostavil na služebnu newyorské policie na
Manhattanu a soud jej posléze propustil na kauci. Podle
amerických médií mu hrozí až 25 let vězení. ČTK

Zprávy krátce

Rušná neděle
v ulicích Berlína
Do ulic Berlína včera vy-
šly tisíce příznivců i od-
půrců protiimigrační
opoziční strany Alterna-
tiva pro Německo (AfD).
Pochod několika tisíc
stoupenců AfD začal
před hlavním nádražím
a zamířil k Braniborské
bráně, tisíce odpůrců
této strany se sešly před
Spolkovým sněmem.

O schůzce se
dál jedná
Skupina amerických di-
plomatů a úředníků při-
jela do KLDR, kde bude
se zástupci severokorej-
ské vlády pracovat na
přípravě vrcholné schůz-
ky mezi americkým pre-
zidentem Donaldem
Trumpem a vůdcem
KLDR Kim Čong-unem.

Volby v Libyi?
Francouzský prezident
Macron svolal na tento
týden do Paříže hlavní
aktéry libyjské občanské
války a zástupce meziná-
rodního společenství. Cí-
lem schůzky je jednání
o uspořádání voleb v Li-
byi do konce letošního
roku. ČTK
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Blíží se svátek mi-
lovníků adrenali-
nu, euforické zába-
vy i experimentální-
ho umění.

Už po osmé bude Trutnov
hostit festival Cirk-UFF. Pře-
hlídka nového cirkusu, tance
a experimentálního umění,
která se výrazně zapsala na
mezinárodní festivalové
mapě, letos představí sedm-
náct souborů s devětadvaceti
představeními. Hlavním láka-
dlem nabitého programu
bude show Fauna, která letos
získala nejvyššímožné oceně-
ní v oboru na edinburském
Fringe festivalu. Jedná se
o šest špičkových performerů
z několika významných sou-
borů z Austrálie nebo Velké

Británie. Nevšední podíva-
nou doplní živá hudba akus-
tického kytaristy a hráče na
perkuse Geordiea Littlea. „Ne-
obyčejně divácky atraktivní
pak bude show 360 AllStars.
Protagonisté strhujícího vy-
stoupení, propojujícího pou-
liční hrátky s nejlepšími před-
staviteli oborů BMX, basket-
ball freestyle nebo cyr wheel,
sami svůj styl označují jako
radikální městský cirkus,“
říká Libor Kasík, ředitel festi-
valu.
Další letošní novinkou

bude ohnivá podívaná Fire
Act Vol. Superman v podání
Amanitas Fire Theatre, ve kte-
ré se prolíná pohybové diva-
dlo s prvky nového cirkusu, fi-
reshow, akrobacie a pantomi-
my. Do Trutnova přijede také
klaunské trio Squadra Sua
a se svým již slavnýmpředsta-
vením Sólo vystoupí držitel
ceny Thálie – Radim Vizváry.

Kromě zahraničního pro-
gramu nabídne festival pře-
hlídku české novocirkusové
scény. Vedle známých soubo-
rů jako Losers Cirque Compa-
ny nebo Squadra Sua chybět
nebudou také Bratři v tricku,
kteří přivezou pokračování
svého známého a oblíbeného
kusu Běžkařská odysea. MAP

Pořadatelé největšího festiva-
lu svého druhu u nás – Migh-
ty Sounds – opět připravili
pro své návštěvníky speciální
aplikaci do mobilu. Ta je na-
dupaná informacemi. Lidé si
mohou sami poskládat pro-
gram podle zájmu. Připraven
tam je také festivalový chat,
napojení Twitteru i možnost
hodnocení kapel. Budete
moct komentovat koncerty,
sdílet radost... „Vzhledem
k tomu, že se nám ji letos po-
dařilo vydat o hodně dříve,
Line-up jakožto i časy zde ješ-

tě nehledejte, budou, stejně
jako další zveřejněné kapely,
doplněny později,“ vzkazuje
za organizátory Markéta Ště-
chová.
Festival Mighty Sounds je

největší přehlídkou ska,
punk i world music v Česku.
Chystá se od 13. do 15. červen-
ce v Táboře. I letos bude tří-
denní akce nabitá tím nejlep-
šímnejen z hudby, ale také al-
ternativního divadla i sportu
a dalším doprovodným pro-
gramem. To vše spolu s nabíd-
kou výborného jídla a ná-

vštěvnického komfortu je do-
provázeno pověstnou skvě-
lou atmosférou. Po několika-
leté pauze se organizátoři
znovu zapojí do projektu Čis-
tý festival, a budou se tedy
opět o něco více věnovat tří-
dění odpadu a umenšování
ekologické stopy. Do Tábora
poprvé přijedou aristokrati
garážového rock’n’rollu,
Royal Republic. Kromě nich
na 14. ročníku žánrového fes-
tivalu vystoupí Anti-Flag,
Dub FX nebo The Rumjacks.
Více na webu festivalu. MET

Jednou z hvězd festivalu budou šílenci – 360Allstars. CIRK-UFF

Cirkus bude

Akce se uskuteční od čtvrtka
do neděle.

● Ani letos nebude chybět pá-
teční Cirk-UFF party. Opět se
uskuteční Pruhovaná výzva,
tedy setkání příznivců nové-
ho cirkusu v pruhovaném
oblečení. Na své si přijdou
také děti. Vyzkouší si něko-
lik cirkusových disciplín,
například chůzi po hřebí-
cích, chůzi na laně, akroba-
cii nebo žonglování. Více
najdete na www.cirkuff.cz.

Mighty Sounds. Radost
můžete sdílet i na mobilu

3790

1890

550
100g=8,46Kč

1390
100g=15,44Kč

Ananas
1ks

Kostarika/Panama

Balkánskýsýr
47%t.vs.

zpultulahůdek
cenaza100g

Bulka
zkamennépece
znašípekárny

1ks,65g

Tvaroháček
90g,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 21. května 2018

Pod horami létají
akrobaté a ohně
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Všichni
jsou blázni, jenom já

jsem letadlo.“

ONDŘEJ KLABÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

1 Kapitán Amerika je
fiktivní komiksová
postava, která nosí:
a) kladivo
b) oštěp
c) štít

2 Město s dlouhým
názvem Šrí
Džajavardanapura
Kotte je oficiální
metropolí státu:
a) Laos
b) Srí Lanka
c) Barma

3 Malíř, kreslíř
a ilustrátor Bohumil
Konečný
spolupracující také
s Foglarem byl zvaný:
a) Simba
b) Bimba
c) Bambi

4 Pařížská mírová
smlouva byla
podepsána po
definitivní porážce
Napoleona
u Waterloo:
a) 1715
b) 1815
c) 1915

5 Onemocněními
zrakových drah, jež
zahrnují nejen oko, se
zabývá obor medicíny:
a) optometrie
b) ortopedie
c) oftalmologie

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,8 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 27
Max. 31

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Narozeniny
14:20 Nahá pastýřka

Krimifilm (ČR, 1966)
15:55 To je vražda, napsala III

Jedna bílá růže pro smrt
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

16:10 Kronika česká:
Následky Bílé hory

16:30 Kronika česká: Poslední
fáze třicetileté války

16:50 Dobrodružství vědy
a techniky

17:20 Hitlerova vražedná
mašinerie (3/3)

18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby:

Nejen o václavkách
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (20/22)
Krimiseriál (ČR, 2013)

21:05 Situace v kuchyni
Komedie (ČR, 2013)

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista IV
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:00 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Sváteční slovo vědce

a filozofa Borise Cveka
05:05 Fešák řízek

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (6/6)
Bilance nejkrvavějšího
konfliktu historie: roky
1944-1945

21:05 Černé zlato (1/2)
22:05 Philadelphia

Drama (USA, 1993)
00:05 Černý den v Black Rock

Western (USA, 1954)
01:25 Queer: Stockholmské

důtky slasti
01:50 Příběhy domů
02:10 Designtrend
02:25 Továrna na tituly
02:50 Univerzita padesátiletá
03:10 Uchem jehly
03:40 Skanzeny
04:05 Popcorn
04:35 Ochránce
05:05 Památky na prodej
05:25 Tomáš Štítný ze Štítného

ČT2

20:15 Modrý kód (102)
Seriál (ČR, 2018). David
dostává nabídku práce
v Praze. Mery je jasné,
že je za tím Nina. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, P. Konáš,
S. Nováková, N. Boudová
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Štiky
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe IX (4)
01:45 Návrat

komisaře Rexe IX (5)
02:45 Prostřeno!
03:35 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (12)

PRIMA

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show
17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(15)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:45 Teorie velkého
třesku XI (21)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg,
K. Nayyar a další

21:10 Teorie velkého
třesku III (10)

21:40 Teorie velkého
třesku III (11)

22:05 Prima Partička
23:00 Cool Wave
23:35 COOLfeed
23:45 Americký chopper VII (3)
00:45 Prima Partička
01:45 Legenda II (4)
02:40 Tyran (1)
03:50 Legenda II (4)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch II (11)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (12)
14:25 Návrat

komisaře Rexe IX (4)
15:30 Návrat

komisaře Rexe IX (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IX (1)
12:40 Simpsonovi XXIV (17, 18)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXIV (19)
14:10 Simpsonovi XXIV (20)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:45 Futurama IX (2)
16:05 Americký chopper VII (3)
17:05 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXIV (21)
18:45 Simpsonovi XXIV (22)
19:15 Simpsonovi XXV (1)
19:45 Simpsonovi XXV (2)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 V jináči
10:10 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

13:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

20:20 Specialisté (45)
Krimiseriál (ČR, 2018). Při
tréninku fotbalového
klubu Hvězda zemře mladý
hráč Michal Beránek. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
M. Šteindler, A. Jastraban
a další. Režie B. Mišík

21:20 Robinsonův ostrov II (33)
22:25 Beze stopy III (2)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:20 Odložené případy VI (1)
00:15 Odložené případy VI (2)
01:10 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
01:50 Beze stopy III (2)
02:30 Střepiny
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (213)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (213)
14:00 Odložené případy VI (1)
15:00 Odložené případy VI (2)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3476)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Alžběta
Pourová

Nemám na to
peníze, čas ani

náladu.
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Šimon
Tokar

Letní kina nemám
rád, mládež se tam

chodí opíjet.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 28. 5.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3
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Tar

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?ll
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!ieee

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ULC a svoji otázku

na číslo 904 30 55 nebo volejte
na 906 70 30 35

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti • nevěra • podnikání
• lásky • dluhy • nemoc

Napište SMS ve tvaru 99UBD
a svůj dotaz na 904 30 46

!

Vpráci se budete trochunu-
dit, myšlenky vás přenesou

úplněněkam jinam. I takovédnypřichá-
zejí, nemusíte tomoc řešit.

Je příjemné občas utéct do
světa fantazie a trochu si od-

počinout od všedních starostí. Dnes to
s denním sněním nepřehánějte.

U pracovních věcí, které se
dlouho nikam nepohnuly,

vás dnes překvapí náhlý a pozitivní vý-
voj situace. Nečekali jste to.

Vaši dnešní nespokojenost
podpořenou touhou po

změně můžete přetavit v hledání nové
práce. Víte, co byste chtěli dělat?

Vrhnete se do svých pra-
covních úkolů s obrovským

nadšením, což se setká s lehkou závistí
kolegů a oceněním nadřízených.

V zaměstnání nevykročíte
do nového týdne pravou

nohou. Start se tedy neodehraje v nej-
příjemnější atmosféře, ale co naplat.

Zamyslete se dnes nad tím,
jestli byste přece jenom

neměli přistoupit na nabídku vašeho
zaměstnavatele a dále se vzdělávat.

Pondělí je vhodné k tomu,
abyste získávali nové vědo-

mosti a dovednosti. Všechno vám pů-
jde lehce a pomůže k lepšímnabídkám.

V zaměstnání vám všechno
vychází podle vašich před-

stav. Ani dnes se nemusíte bát žádných
rušivých vlivů, vše vám půjde hravě.

S úkoly, které kladou nároky
na inteligenci a vytrvalost

se dnes vypořádáte velmi snadno. Ne-
musíte se tedy vůbec ničeho bát!

Pokud netušíte, kam byste
chtěli uložit své přebytečné

finance, dnes se o tom poraďte s ně-
kým, kdo je na tyto věci odborník.

Dnes budete excelovat in-
teligentními projevy při dis-

kusích a upoutáte na sebe pozornost
důležitých lidí. A to je skvělé!

Komiks

Řešení sudoku

NAVIGACE
Svůj minulý sloupek jsemměl o vlaku, svůj dnešní ve vlaku rov-
nou píšu. Tentokrát nejsem v tichém oddíle, i když na psaní by
se tichý oddíl hodil. Pokud mohu, tak vlak preferuji před au-
tem. Hlavně proto, že řídí někdo jiný. Takže já si můžumísto ří-
zení vyřídit jiné věci. Například koukání z okna, čtení, poslech
hudby, spaní, psaní. A ještě mám jednu oblíbenou kratochvíli:
Zapnout si navigaci a koukat, jak jedeme. To je obzvlášť dobré
v rychlících, protože málo staví, takže často nevím, kde jsem.
Navigace mi to hned ukáže. Vtipné je, jak se ten puntíček, kte-
rý jsem já, snaží umístit na nějakou nejbližší silnici. Jen co se

od ní ale vzdálíme, skočí zase do
prázdna. Alespoň navigace pro
auta tak vyhodnocuje černobílou
dráhu dráhy. Nemám tam přepí-
nání na režim vlak – pouze auto
nebo chůze. Některé mají i cyklo-
jízdu. Vlak ale nemá žádná. Je to
samozřejmě celkem pochopitel-
né, protože člověk jedoucí ve vla-

ku nemá příliš velký vliv na to, kam jede. Jednou se mi ale pove-
dl ještě lepší kousek: Zapnul jsem si to v letadle! Mám totiž na-
vigaci, která nepotřebuje být připojená k internetu. Mapy jsou
v paměti přístroje, takže mi funguje, i když mám na tabletu na-
stavené takové to letadélko... To byly fofry! To se s vlakem nedá
vůbec srovnat. Puntík skákal z kopečku na kopeček, přes lesy,
přes devatero hory a devatero řeky. Přibližně. Už se ani nesna-
žil dostat na nějakou sjízdnou silnici. Vzdal to. Bylo to hodně
zajímavé. Nejenže jsemmohl opět krásně vidět, která města,
vesnice nebo řeky přelétáváme. Mohl jsem i zjistit, jak vysoko
právě letíme. Takže jsem ostatnímmohl hlásit, zda už klesáme
a jak daleko to ještě máme do cíle. Zahlásil jsem to dokonce ješ-
tě dřív než kapitán. Jedině funkci nejbližší benzinky jsem nevy-
užil. Ale naštěstí jsme tankovat nemuseli.

KINOBUS
(Z ankety na této straně)

Pojízdné kino, které
provozuje pražský

dopravní podnik. Promítá
se postupně na

nejrůznějších místech
metropole.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Výrok dne

Radim
Spěvák
Každý rok

moc rádi chodíme
na Kinobus.

Anketa Máte rádi letní kina? Kam chodíte?

Dopisy a vzkazy

GDPR
Je to bič na zpracovatele
osobních údajů, nebo na
dotčené osoby? Poslední
týden se mi plní e-mailová
schránka „důležitými sdě-
leními“ ohledně GDPR.
U některých odesilatelů se
divím, jak na mě vůbec
přišli. Ale budiž, aspoň se
o nich dozvím a mohu jim
další zpracovávání mých
osobních údajů stopnout.
Tedy těm, kteří se mi tak-
to ozvou. Ovšem způsob,
jak nové nařízení z Bruse-
lu někteří řeší, je příšer-
ný. Najdou se slušní, kteří
v e-mailu rovnou nabíd-
nou tlačítko k odhlášení
a výstižný popis toho, co
tímto odmítám. Ale je
také dost takových, kteří
pošlou odkaz na své nové
obchodní podmínky – in-
formace o zpracování
osobních údajů a odkazují
na čtení nejméně dvou-
stránkového textu. Chá-
pu, že jsou otrávení nový-
mi povinnostmi a omeze-
ním marketingu, ale ne-
chápu, proč mám být otrá-
vena také já. Takovým rov-
nou píšu, aby si mě smaza-
li a zapomněli. Snad tak
učiní.

ZDENKA KRATOCHVÍLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Citát

Některé mají
i cyklojízdu. Vlak
ale nemá žádná
navigace.

Slovo dne

„Už proto ne, že
jsem novinář
a jsem nositel

Ceny Ferdinanda
Peroutky.“

JOSEF KLÍMA, NOVINÁŘ
Státní vyznamenání z rukou

prezidenta Miloše Zemana by
nepřijal.
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Opět na Sněžku?
Krásně je i pod ní.

Adršpašké skály mají velký
problém. Během několika
uplynulých víkendů zažívaly
nápor turistů. Zvlášť, když
měli Poláci volno. Opět tam
masakr čekají i v létě. Může
se něco podobného stát i v Kr-
konoších? „Nyní to asi nehro-
zí, ale pravdou je, že KRNAP
je jedno z nejnavštěvovaněj-
ších území v Evropě. Pokud
se návštěvnost bude koncent-
rovat pouze na jedno či dvě
místa, tak je to neudržitel-
né,“ řekl deníku Metro mluv-
čí KRNAPu Radek Drahný.
Mluví o Sněžce, kterou ročně
podle dat správy parku navští-
ví kolem milionu a půl lidí.
Na celé území v různých stup-
ních chráněného území
vstoupí za rok šest milionů.
Krkonoše tak chtějí předejít
komplikacím tím, že v sou-

časné době vyhledávají další
turistické cíle. „Nižší části
hor jsou také velmi krásné.
Lidé často z neznalosti vyráže-
jí na Sněžku, k prameni Labe,
protože nemusejí nic studo-
vat, nic plánovat. My jim zku-
síme nabídnout další krásná,
romantická, zapomenutá
místa,“ tvrdí Drahný. Můžou
tak objevit vodopády, staré
lomy, zříceniny hrádečků
nebo místa na „jiné“ Krkono-
še. Letos jich správa parku
představí několik desítek.
O nich se mohou návštěvníci
dozvědět v infocentrech par-
ku – dostanou zdarma mapy
a brožury s tipy na výlety.
KRNAPpak bude představo-

vat další turistické cíle každý
rok. Letos by větší pozornost
mohla přitáhnout naučná
stezka Černohorského rašeli-
niště, krásné výhledy od Jan-
ských Lázních nebo tamní
stezka korunami stromů, kte-
rá pobaví ty méně klidnější
turisty.MAREK PEŠKA

inzerce

Stezka korunami stromů je známější atrakcí. Úplně nové tipy najdete v nových mapách.

Navštívit můžete i Slunečnou stráň u Svobody nad Úpou, kde rostou orchideje 2× KRNAP, MAFRA

Objevte jiné
Krkonoše



www.metro.cz SPORT pondělí 28. května 2018 1 1

Španělskému týmu
výrazně pomohl
chybující brankář
Liverpoolu Karius.

Velký zásah do nadějí fotba-
listů Liverpoolu přišel ve finá-
le Ligy mistrů v Kyjevě po ne-
celé půlhodině hry. Po soubo-
ji se Sergiem Ramosem si při-
vodil zranění útočník Moha-
med Salah a hra anglického
celku pak velmi ochabla.

Real dostal do vedení po
pauze Karim Benzema, když
zachytil špatné vyhození bran-
káře Lorise Kariuse. Rychle
srovnal Sadio Mané, ale v 64.
minutě se krásně trefil nůžka-
mi Gareth Bale a stejný hráč

pojistil výhru Realu 3:1 stře-
lou z dálky, která propadla Ka-
riusovi do sítě. Madridský tým
vyhrál Ligu mistrů potřetí
v řadě a potřinácté celkem.

Po utkání naznačil odchod
z Realu Cristiano Ronaldo:
„Teď si chci užít trofej a v příš-
tích dnech dám odpověď fa-
nouškům. Bylo opravdu krás-
né hrát za Madrid,“ řekl. ČTK

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
- bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT 7 14.6. **** PL 10 490
HOTEL KLAJDI RESORT 7 21.6. **** PL 11 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 28.6. **** PL 13 490

BS -

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 30%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE
DĚTI DO 5 LET OD 4 990 Kč

HOTEL ATHENA 7 2.6. **+ PL 8 990
HOTEL ALKYON 7 2.6. *** AI 9 990
STUDIA A APARTMÁNY
CLAIRE 11 2.6. S BS 7 990

STUDIA PELAGIA 7 6.6. S BS 6 990
HOTEL ATHENA 7 6.6. **+ PL 9 990
HOTEL ATHENA 7 9.6. **+ PL 10 990
HOTEL ALKYON 7 9.6. *** AI 11 990

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. ** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY KOZATKY! Do podprdy
se nevejdou! Piš SMS ve tvaru
32FUT a text na 909 15 50
• Starší, ale zachovalá Milada,
75! Chci tě dlouze sát! Dáš si
říct? Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
31HLC a tvůj text!
Rozvedená Blanka (42). Jsi můj

parťák na pokec a sex? Volej
909 801 801 kód MHP57

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Magda 70. Vytoč 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 53HBZ a tvůj text!

Češi opanovali šampionát
Adéla Citová (na snímku) získala na mistrovství Evropy
ve sportovním aerobiku v Karlových Varech stříbrnou me-
daili. Vicemistryně světa nestačila na Lissu Van Brandeo-
vou z Belgie. Český úspěch podtrhla bronzem při svém
premiérovém startu v kategorii žen Karolína Kudláčková.
Citová ovládla spolu s kolegyněmi z Juniorského Fitness
Klubu Louny Eliškou Martinovskou a Karolínou Jánskou
kategorii trojic, v níž české týmy obsadily všechna místa
na stupních vítězů. Soutěž dvojic vyhrála Lucie Velišková
s Markem Šotolou. Kompletní sady medailí získali domá-
cí v juniorských kategoriích. Individuální tituly vybojovali
Viktorie Prokopová a Luboš Hanus, jenž triumfoval i ve
dvojici s Marií Bezkočkovou. Trojice vyhrál MV Team Uni-
verzity Tomáše Bati. Celkem čeští reprezentanti získali
na šampionátu 44 medailí. JAROSLAV APPELTAUER

Froome
Britský cyklista Chris
Froome (na snímku) po-
prvé v kariéře vyhrál Giro
d’Italia. Díky tomu se stal
sedmým jezdcem v histo-
rii, který triumfoval na
všech Grand Tours. Po
čtyřech vítězstvích na
Tour de France loni ovlá-
dl i Vueltu. Nejlepší z Če-
chů byl 47. Jan Hirt. AP

Cristiano Ronaldo AP

Cestování - nabídka Intimní

Dva čeští boxeři dokázali
ovládnout svou váhovou kate-
gorii na Velké ceně Ústí nad
Labem. Popáté v kariéře vy-
hrál Zdeněk Chládek, který
byl nejlepší v kategorii do 69
kg, a první vítězství si připsal
Miroslav Gorol (do 56 kg). ČTK

Práce - nabídka
• KUCHAŘE s možností ubyto-
vání. Mzda 33 000 – 40 000
Kč/měs. Požadujeme: Spolehli-
vost se zájmem pracovat v
oboru. Nabízíme: Stabilní za-
městnání s dobrým fin. ohod-
nocením. Ubytování v centru
Prahy zajištěno. Restaurace a
hotel U Medvídků Praha 1.
w w w . u m e d v i d k u . c z ,
pivovar@umedvidku.cz. Tel.:
604228762173147

Suverén Ricciardo
Velkou cenu Monaka vy-
hrál Daniel Ricciardo
z Red Bullu, který udržel
vedení před Sebastianem
Vettelem z Ferrari. Třetí
příčku obsadil Lewis Ha-
milton z Mercedesu a prů-
běžné pořadí šampionátu
vede úřadující mistr světa
o 14 bodů před Vettelem.

Kulhavý devátý
Biker Jaroslav Kulhavý do-
jel v závodě SP v Novém
Městě na Moravě v disci-
plíně cross country devá-
tý. Vyhrál Nino Schurter
ze Švýcarska.

Fuksa kraloval
Čeští reprezentanti Mar-
tin Fuksa a Josef Dostál
ovládli na Světovém pohá-
ru v rychlostní kanoistice
v Duisburgu závody na pě-
tistovce. Kanoista Fuksa
udržel neporazitelnost, vy-
hrál také na kilometru.

Vítězem Lindgren
Plochodrážní Grand Prix
ČR vyhrál Švéd Fredrik
Lindgren. Druhý v Praze
skončil Polák Patryk Du-
dek, třetí byl Emil Sajfut-
dinov z Ruska. Václav Mi-
lík, který jel na divokou
kartu, byl jedenáctý. ČTK

Box. Uspěli
Chládek i Gorol

Ligu mistrů
ovládl Real.
Potřinácté

Číslo dne

207
Mistrovství Evropy ve vodním
slalomu se tento týden v Troji
zúčastní vodáci z 27 zemí. Při-
hlášeno je 207 lodí, nejpočet-
něji je zastoupena tradičně
kategorie kajakářů, jichž se
představí 65.

Zprávy krátce
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Poslední kolo fot-
balové ligy rozluš-
tilo všechny tajen-
ky. Slavia udržela
druhou příčku, nej-
lepším střelcem se
stal Krmenčík z mis-
trovské Plzně.

V sobotu před šestou hodi-
nou podvečerní bylo rozhod-
nuto. Nejvyšší fotbalovou sou-
těž opouští Brno a Jihlava. Na-
opak z pohárových příček se
radují Plzeň, Slavia, Jablonec,
Olomouc a Sparta. V tomto
pořadí. Třicáté kolo HET ligy
přineslo také definitivní lou-
čení útočníka Sparty Davida
Lafaty a o konci kariéry uva-
žuje i Milan Baroš, který po-
mohl Ostravě k záchraně.
Jak se vše rodilo? Druhá Sla-

via potřebovala tuto příčku
za už jistým mistrem z Plzně
uhájit, aby si v létě zahrála
třetí předkolo Ligy mistrů.

Stačilo jí v Teplicích i remizo-
vat, ale Pražané nenechali
nic náhodě a vyhráli 3:0. „Se-
zonu hodnotím pozitivně. Po
podzimu jsme měli na první
místo velkou ztrátu. Náš cíl
byl druhé místo a ten jsme
splnili. Navíc jsme na jaře ješ-
tě hodně stáhli velký náskok
Plzně, který měla po podzi-
mu,“ řekl záložník Slavie Jo-
sef Hušbauer. Červenobílí na-
víc zvítězili také v domácím
poháru.

Třetí místo, a tedy i přímý
postup do skupiny Evropské
ligy uhájil Jablonec, který po-
razil 2:0 Slovácko. „Všichni
v klubu jsme šťastni, že jsme
konečně prolomili nějakou
věc. Jsme třetí a musím říct,
že jsme si to zasloužili,“ rado-
val se kouč Severočechů Petr
Rada po tomto úspěchu.

Čtvrtou Olomouc čeká po
výhře 3:0 nadMladou Bolesla-
ví třetí předkolo Evropské
ligy. Na Spartu po remíze 0:0
na hřišti Bohemians Praha
1905 zůstalo páté místo a jen
druhé předkolo této soutěže.
Oslavy Plzně podpořila vý-

hra 5:1 na Dukle. Hattrickem
se na ní podílel nejlepší ligo-
vý střelec Michael Krmenčík.
Ten za celou sezonu nasbíral
16 gólů. Dostával jsem SMS,
jestli mi to není trapné, být
nejlepší střelec s 13 góly.
Také mi to přišlo trochu blbé
a chtěl jsem to číslo nechat
narůst. Šestnáct je asi lepší
než těch 13, to je nešťastné
číslo,“ řekl Krmenčík.
O záchranu se bojovalo na

dálku. Už jistě sestupující

Brno hrálo na půdě Baníku
Ostrava, který dokázal zvítě-
zit 2:0. Černého Petra tak na-
konec dostala Jihlava, která
doma podlehla Karviné 0:2.
„Nemyslím si, že by na nás

dolehla tíha zápasu. Nepro-
měnili jsme ale šance. Potom
nás Karviná potrestala. Nyní
jsme obrovsky zklamáni,“
hlesl obránce Jihlavy David
Štěpánek. Tým z Vysočiny
a Brno nahradí v příštím roč-
níku Opava a Příbram.
Ve zbylém zápase 30. ligo-

vého kola Zlín porazil Libe-
rec 3:1. PUR a ČTK

Pojede i nováček
Trenér fotbalové reprezen-
tace Karel Jarolím dodateč-
ně nominoval pro příprav-
né zápasy s Austrálií a Ni-
gérií na soustředění v Ra-
kousku šest hráčů z ligy.
Premiérovou pozvánku si
vysloužil olomoucký Vác-
lav Jemelka. Tým doplnili
i Vladimír Coufal, Michal
Trávník, Tomáš Hořava,
Jan Sýkora a Josef Šural.

Šonka byl třetí
Martin Šonka vybojoval
ve třetím závodu seriálu
Red Bull Air Race v akro-
batickém létání v Čibě
bronz. Po diskvalifikacích
za technické problémy
z úvodních dvou podni-
ků v Abú Zabí a Cannes se
tak poprvé v sezoně dostal
na stupně vítězů a v prů-
běžném pořadí se posu-
nul na čtvrté místo. ČTK

Ocenění

Ligová fotbalová asociace vče-
ra večer ocenila nejlepší hrá-
če i trenéry uplynulé sezony.

● Hráč sezony: Jan Kopic
(Viktoria Plzeň – na snímku)
Cizinec sezony: Davis
Ikaunieks (Vysočina Jihlava)
Objev sezony: Václav
Jemelka (Sigma Olomouc)
Trenér sezony: Václav Jílek
(Sigma Olomouc)
Osobnost ligy:Milan Baroš
(Baník Ostrava)
Hráč sezony podle fanoušků:
Miroslav Stoch (Slavia)Hübschman z Jablonce ČTK

Diváků přišlo dost

18
První fotbalovou ligu vidělo
nejvíce diváků za posledních
18 let. Právě skončenou sezo-
nu navštívilo 1 331 112 lidí,
což dělá průměr 5546 na jed-
no utkání. Více fanoušků cho-
dilo naposledy v ročníku
1999/2000, kdy byla průměr-
ná návštěvnost 5972 diváků.

Dobrý start
Česká tenistka Barbora
Strýcová (na snímku) otoči-
la v prvním kole pařížské-
ho grandslamu Roland
Garros zápas s Kurumi Na-
raovou a po osmi poráž-
kách za sebou se dočkala
vítězství. Japonku porazila
1:6, 6:3, 6:4 a její další sou-
peřkou bude Ruska Jeka-
těrina Makarovová. Dnes
vstoupí do turnaje dalších
sedm českých tenistů. AP

Zprávy krátce

inzerce

Jablonec slaví Evropskou ligu,
Sparta až pátá, spadla Jihlava


